МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА САДОВОЕ» ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Чеченская Республика, Грозненский муниципальный район, с.Садовое, ул.Черкасская,35.
Телефон 8 928 745 94 83  Эл.почта-zalinatazbieva@mail.ru / сайт школы-sadsosh.ru

П Р И К А З

«___»  _______  2016 года                                                                              № ___
О создании рабочей группы по разработке Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования
Руководствуясь подпунктом 1 пункта 4 статьи 26 Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», на основании Приказа Минобрнауки ЧР от 29 августа 2016 года № 1139 «Об утверждении Плана Мероприятий («дорожная карта») Министерства образования и науки ЧР по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования», а также в соответствии с «Планом мероприятий («дорожной карты») МУ «Управление образования Грозненского муниципального района ЧР» по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по подготовке «дорожной карты» по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования  МБОУ «СОШ с.Садовое».
 2. Включить в рабочую группу по подготовке «дорожной карты» по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования следующих педагогических работников:  - Тазбиева З.М., директор школы; – Муртазалиева Э.Д., заместитель директора по учебно-воспитательной работе (руководитель группы); – Шахбиева Г.У., социальный педагог;  - Хаджиев С.М., заведующий хозяйством; – Алханова Г.М., учитель начальных классов.

3. Муртазалиеву Э.Д., заместителя директора по учебной работе
3.1. назначить ответственной за организацию работы по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг в МБОУ «СОШ с.Садовое»;
3.2. разработать «дорожную карту» образовательной организации по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования  МБОУ «СОШ с.Садовое» в срок до 20.09.2016 года.

4. Хаджиеву С.М., заведующему хозяйством, провести обследование действующих зданий, помещений, в которых гражданам предоставляются образовательные услуги, на соответствие требованиям действующих строительных норм и правил Российской Федерации, внесение изменений в паспорт доступности объекта социальной инфраструктуры в срок до 10.09.2016 года;
5. Шахбиевой Г.У., социальному педагогу, организовать инструктирование специалистов, работающих с инвалидами, или по роду своей деятельности, могущих контактировать с инвалидами по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования, с использованием методического пособия, разработанного Минтруда России, которое размещено на официальном сайте Минтруда России (http://www.rosmintrud.ru/docs/mintrud/handicapped/108);
6.  Сулиманову Р.А., администратору школьного сайта МБОУ «СОШ с.Садовое» разместить «дорожную карту» на сайте образовательной организации в срок до 30.09.2016 года.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                                                                      З.М. Тазбиева
       С приказом ознакомлены:
Э.Д. Муртазалиева     ________________  « ______ » _______________ 2016 г.
Г.У. Шахбиева            ________________  « ______ » _______________ 2016 г.
С.М. Хаджиев             ________________  « ______ » _______________ 2016 г. Г.М. Алханова            ________________  « ______ » _______________ 2016 г. Р.А.Сулиманов           ________________  « ______ » _______________ 2016 г.